
                                                                                                                                       

               

Yderligere oplysninger fås hos: 

Inger Frydendahl, Styrelsen for Bibliotek og Medier, tlf. 33 73 33 26, mail ifr@bs.dk 

Pressemeddelelse: 
 
 
Biblioteker og integrationsråd samarbejder om bedre integration 

 
Indvandrere og flygtninge har taget de danske folkebiblioteker til sig. Hver anden indbygger med 
etnisk minoritetsbaggrund kommer på biblioteket mindst en gang om måneden, og derfor er det 
oplagt at bruge bibliotekerne endnu mere i integrationsarbejdet, end det sker i dag, mener Rådet 
for Etniske Minoriteter og Styrelsen for Bibliotek og Medier. De to parter har netop underskrevet 
en samarbejdsaftale, som skal fremme partnerskaber mellem biblioteker og de kommunale 
integrationsråd.   
 
Mere end halvdelen af kommunerne har integrationsråd, som rådgiver lokalpolitikere om 
udlændinge, indvandrere og integration. Medlemmerne af disse råd har typisk gode netværk til 
medborgere med etnisk minoritetsbaggrund i deres lokalområder samt stor praktisk viden om, 
hvordan man bedst inddrager denne gruppe borgere.  
  
Rådet for Etniske Minoriteter og Styrelsen for Bibliotek og Medier peger især på tre områder, hvor 
det er nærliggende at biblioteker og integrationsråd går sammen om at styrke 
integrationsarbejdet: 
 

• Bibliotekerne som læringscentre 

Målrettede tilbud til børn og unge, drenge, piger, kvinder og mænd som har brug for 
tilbud som lektiehjælp, hjælp til jobsøgning og mødesteder med relevant folkeoplysning 
og samfundsdebat. 

• Bibliotekerne som demokratiske væksthuse 

Fremme af demokrati, folkeoplysning og medborgerskab, hvor borgerne opnår viden og 
færdigheder, som er vigtige for deltagelse i samfundets fællesskaber og demokratiske 
processer. 

• Bibliotekerne som kulturmødesteder 

Kulturmødesteder med udveksling og dialog på tværs af religion, tradition og kulturelle 
normer – steder hvor integration foregår og opleves i praksis. 

 
Idéen til samarbejdsaftalen kommer blandt andet fra Gellerup ved Århus og Vollsmose ved 
Odense, hvor biblioteker og integrationsråd arbejder godt sammen. På Gellerup Bibliotek har 
medlemmer af Århus integrationsråd været involveret omkring udviklingen af en ny hjemmeside, 
og Odense integrationsråd har fungeret som sparringspartner i forbindelse med etableringen af et 
nyt læringscenter på Vollsmose Bibliotek. På begge biblioteker er det blevet en vane at høre 
integrationsrådene i forbindelse med diverse udviklingsprojekter, ligesom man også lægger hus til 
flere af integrationsrådenes arrangementer.  
 
Læs mere om samarbejdsaftalen på www.bibliotekogmedier.dk og www.rem.dk 
Har din kommune et integrationsråd? Se danmarkskortet på www.rem.dk! 
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